
Città di Castellanza      Delibera G.C. n. 105 del 29.10.2015 

 

REVOCA PROVVEDIMENTO DI G.C. N. 137 DEL 06.11.2014 – MOBILITA’ DIPENDENTE 

COMUNALE (CATTAN SARA) 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 137 del 06/11/2014 con la quale si concedeva alla dipendente Cattan Sara 

– Agente di Polizia Locale – Cat. C,  il nulla osta al trasferimento tramite mobilità esterna, ai sensi dell’art. 30 del 

D.lgs.165/2001, presso il Comune di Olgiate Olona,  subordinando la decorrenza all’avvenuta sostituzione della 

dipendente; 
 

Richiamata, altresì, la propria deliberazione n. 9 del 09/02/2015 con la quale si disponeva la sospensione del 

provvedimento sopra richiamato, a seguito dell’entrata in vigore dell’art. 1, comma 424, della L. 190/2014 (Legge 

di stabilità 2015) che prevede:  “Le regioni e gli enti locali, per gli anni 2015 e 2016, destinano le risorse per le assunzioni a 

tempo indeterminato, nelle percentuali stabilite dalla normativa vigente, all'immissione nei ruoli dei vincitori di concorso pubblico 

collocati nelle proprie graduatorie vigenti o approvate alla data di entrata in vigore della presente legge e alla ricollocazione nei propri 

ruoli delle unità soprannumerarie destinatarie dei processi di mobilità…(omissis) … Le assunzioni effettuate in violazione del 

presente comma sono nulle”; 
 

 Vista la relazione con la quale il Comandante di Polizia Locale, dr. Francesco Nicastro prot. n. 17860 del 

13/10/2015, nel rilevare la necessità della presenza femminile nel corpo di P.L., non ritiene opportuno più 

concedere il trasferimento della dipendente presso il Comune di Olgiate Olona;  
 

Richiamata infine la risoluzione propria  n. 90  del 15/10/2015 con la quale si esprimeva parere favorevole alla 

revoca della citata deliberazione di Giunta Comunale n. 137 del 06.11.2014; 
 

Visto l’art. 29, comma 1, lett. m) del Regolamento degli Uffici e dei Servizi il quale attribuisce alla Giunta 

Comunale la competenza in merito alla mobilità esterna;  
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta Comunale 

per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

� il  Segretario Generale in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1. di revocare, per i motivi di cui in premessa, il provvedimento di Giunta Comunale n. 137 del 06/11/2014, 

con il quale era stato concesso il nulla osta al trasferimento, tramite mobilità esterna,  alla dipendente Cattan 

Sara – Agente di Polizia Locale – Cat. C, presso il Comune di Olgiate Olona; 
  

2.  di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessata e al Comune di Olgiate Olona; 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000. 


